
Diário Oficial
CIDADE DE ARAGUAÍNA ESTADO DO TOCANTINS

ANO V - ARAGUAÍNA, QUARTA - FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2016 - Nº 1105

SUMÁRIO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO ....................................................1

SECRETARIA DA ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO......... 1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER ........ 2

SECRETARIA DA FAZENDA ..................................................................3

SECRETARIA DO PLANEJ. MEIO AMB. CIÊNCIA E TECNOLOGIA E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO ....................................................3

SECRETARIA DA SAÚDE ......................................................................3

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA ................................................4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA N.0101, DE 22 DE JUNHO DE 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, através da Portaria 
de n. 299 de 06 de Setembro de 2013,

CONSIDERANDO o Art.90 da Lei Municipal 1.323/93;

CONSIDERANDO requerimento de retorno da Licença por 
Interesse Particular por parte do (a) servidor (a), conforme Processo 
2474.088.177.0000018/2016;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor SANDISON RAMOS GONÇALVES, 
Agente Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 
o RETORNO às suas atividades normais, a partir de 20 de Junho de 
2016, conforme processo n°. 2474.088.177.0000018/2016.

Art. 2º- Determinar à Superintendência de Recursos Humanos 
que proceda com as anotações devidas.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos ao dia 20 de Junho de 2016, revogando-se 
as disposições em contrário.
  

WAGNER RODRIGUES BARROS 
Secretário Municipal Interino de Administração

Portaria nº 107/2016

PORTARIA Nº 0102, DE 22 DE JUNHO DE 2016
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, através da Portaria 
de n. 489 de 20 de Junho de 2013,

CONSIDERANDO o Art. 35º da Lei Municipal n. 1323/93, em 
que a exoneração de cargo efetivo dar-se-á a pedido do funcionário ou 
de oficio.

Prefeitura de Araguaína
Gabinete do Prefeito

Imprensa Oficial

http://diariooficial.araguaina.to.gov.br/
Avenida José de Brito Soares, lote 07, Quadra WZ 

 Setor Anhanguera - Araguaína, Tocantins
Telefone: (63) 3411-7022 / 9949-6218

CONSIDERANDO a solicitação contida no requerimento 
protocolado no dia 06 de Junho de 2016, com anuência do SISEPAR.

R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, a partir de 06 de junho de 2016, 
o servidor WENDERSON SANTOS LIMA, investido no cargo de 
provimento efetivo de Agente de Transportes e Transito, em virtude 
de habilitação no concurso público, objeto do Edital n.º 001/2015, com 
resultado homologado em 09 de Novembro de 2015, publicado no Diário 
Oficial do Município nº 955.

Art. 2º - Declarar vacância do cargo mencionado no artigo 
primeiro.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos ao dia 06 de junho de 2016, revogando-se as 
disposições em contrário.  

Registre-se e Publique-se.

REJANE MOURÃO DA SILVA 
Secretária Executiva de Administração

Portaria nº 111/2016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Terceiro Termo Aditivo: n°924/2013
Processo n°: 2474.0001071/2014
CONTRATANTE: Secretaria Municipal da Assistência Social, Trabalho 
e Habitação
CONTRATADA: BRASIL CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES 
LTDA
OBJETO: Prestação de serviço de gerenciamento de abastecimento, 
implantação e operação de sistema informatizado e integrado com 
utilização de cartões magnéticos.
Modalidade de Licitação: Pregão presencial – sistema de Registro de 
Preços.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DA ASSIST. SOCIAL, 
TRABALHO E HABITAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1105 - QUARTA - FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

2

portador do RG de no 769.828 SSP/TO e CPF de no 012.956.941-07; 
003 - QUADRILHA EXPLOSÃO AR pessoa física, ora representada por  
TIAGO LIMA DE OLIVEIRA, portador do RG de no 973.795 e CPF de 
no 022.406.481-98; 004 - (OS FEI DE CUN FORÇA) pela Instituição J. 
L. DA MOTA  sob o CNPJ de no 14831403/0001-97, ora representada 
legalmente por JOEL LIMA DA MOTA, portador do RG de no 297.096 e 
CPF de no 833.254.411-49; 005 - (EXPLOSÃO CAIPIRA) pela Instituição 
G. H. SILVA -ME sob o CNPJ de no 16.992.921/0001-18, ora representada 
por  seu Presidente GEORGE HENRIQUE DA SILVA, portador do RG 
de no 10578405 e CPF de no 043.605.016.17; 006 - ASSOCIAÇÃO 
CULTURAL JUNINA ARRANCA TOCO, pela Instituição sob o CNPJ de 
no 18.249.925/0001-36, ora representada por seu Presidente HEDEN 
LEITE SOBRINHO, portador do RG de no 729.291 SSP/TO e CPF 
de no 005.874.061-94; 007 - (PRINCESA DE UNA) pessoa física, 
DIEFFERSON WILLIAN LEAL DE SOUSA,  portador do RG de no 
1.312.965 e CPF de no 073.131.171-08; 008 - (SACO FURADO) pela 
Instituição R. P. BOTELHO, sob o CNPJ de no 11.666.902//0001-88, 
ora representada por seu Presidente RAIMUNDO PINTO BOTELHO, 
portador do RG de no 297.135 SSP/TO e CPF de no 833.471.351-72;  
Para cumprir o objeto dessa análise consideraram o seguintes requisitos 
com seus respectivos valores de pontuação: Excelência Artística e 
Relevância Cultural do Projeto (0 a 20); Viabilidade Financeira(0 a 
15) Planejamento/Cronograma de Execução (0 a 15); Estratégia de 
Comunicação e  Divulgação (0 a 15); Conformidade com os Objetivos do 
Edital(0 a 15); Qualidade do Currículo/Portfólio do participante (0 a 20). 
A análise deu o seguinte deferimento de aprovação com a pontuação 
de cada Participante, a saber:  001 - INSTITUTO ENCANTO DO LUAR 
-  pontuação geral 79,75 ; 002 - ASSOCIAÇÃO CULTURAL  JUNINA 
MALACABADOS- pontuação geral 50 ;  003 - QUADRILHA EXPLOSÃO 
AR  -  pontuação geral 59,25     ; 004 - OS FEI DE CUN FORÇA - 
pontuação geral 66,75      ; 005 - EXPLOSÃO CAIPIRA - pontuação geral   
85,25    ; 006 - ASSOCIAÇÃO CULTURAL JUNINA ARRANCA TOCO - 
pontuação geral 90,75      ; 007 - PRINCESA DE UNA - pontuação geral  
79,375    ;   008 - SACO FURADO  - pontuação geral  68,75 . Esta análise 
foi concluída de registrada às 22horas e 15 minutos. Por ser verdade 
assinam os integrantes do Comitê Gestor presentes:

Wilamas Ferreira dos Santos
PRESIDENTE-REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO

Gilvan Rodrigues Chaves 
REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO

Paulo Egídio Rosa Oliveira
SECRETÁRIO – REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

Pedro Lima de Oliveira Rosa
REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL.

CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL MUNICIPAL PEDRO CARREIRO
ARAGUAINA-TOCANTINS

ERRATA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2015

Na publicação do Termo de Homologação no Diário Oficial do Pregão 
Presencial n°002/2015.

ONDE LÊ-SE: 

D.S.S. SILVA VAREJISTAS 42,44,55,56,57,58

Valor R$ 2.837,00

JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES-ME 08,09,14,27,29,31,41,50,52,54,67,68

Valor R$ 1.507,65

M.M.P. COMÉRCIO DE CARNES LTDA. 01,02,06,11,12,13,19,22,23,24,25,26,28,45,47,
48,59,66,69

Valor R$ 2.899,05

LÊIA-SE:
D.S.S. SILVA VAREJISTAS 42,44,55,56,57,58

Valor Estimado: R$ 152.900,00 (Cento e cinqüenta e dois mil e 
novecentos reais)
Data da Assinatura: 20 de junho de 2016
Vigência: 12 (Doze) meses
Dotação: D.O. 08.244.2030.2.425 – E.D. 3.3.90.39.99 – Ficha: 138 - 
Vinculo: 080
E.D. 3.3.90.30.01 – Ficha: 132 – Vinculo: 080

Araguaína – TO, 20 de junho de 2016.

Publique-se 

José da Guia Pereira da Silva
Secretário Municipal da Assistência Social, Trabalho e Habitação

Port. 238 04/08/2015

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Terceiro Termo Aditivo: n°940/2013
Processo n°: 2474.0001078/2014
CONTRATANTE: Secretaria Municipal da Assistência Social, Trabalho 
e Habitação
CONTRATADA: BRASIL CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES 
LTDA
OBJETO: Prestação de serviço de gerenciamento de manutenção 
preventiva e corretiva, bem como o fornecimento de peças e acessórios 
de reposição originais e similares de primeira linha.
Modalidade de Licitação: Pregão presencial – sistema de Registro de 
Preços.
Valor Estimado: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)
Data da Assinatura: 20 de junho de 2016
Vigência: 12 (Doze) meses
Dotação: D.O. 08.244.2030.2.425 – E.D. 3.3.90.39.99 – Ficha: 138 - 
Vinculo: 080

Araguaína – TO, 20 de junho de 2016.

Publique-se 

José da Guia Pereira da Silva
Secretária Municipal da Assistência Social,

Trabalho e Habitação
Port. 238 04/08/2014

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR DO EDITAL 
001/2016 FESTIVIDADE JUNINA SÃO JOÃO DO CERRADO 

E DÉCIMO SEXTO FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DE 
ARAGUAÍNA/TO.

Aos vinte dias do mês de junho de dois mil e dezesseis, no prédio da 
SEMED - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
de Araguaína/TO, os integrantes do Comitê Gestor de administração, 
habilitação técnica, coordenação, realização, fiscalização e manutenção 
do edital 001/2016 FESTIVIDADE JUNINA SÃO JOÃO DO CERRADO 
E DÉCIMO SEXTO FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DE 
ARAGUAÍNA, Wilamas Ferreira dos Santos (PRESIDENTE-
REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO), Gilvan Rodrigues Chaves, 
Paulo Egídio Rosa Oliveira (SECRETÁRIO – REPRESENTANTE 
DA SOCIEDADE  CIVIL) e Pedro Lima de Oliveira Rosa. Ao iniciar, 
às 18 horas para análise e parecer técnico quanto aos projetos 
apresentados e devidamente inscritos no referido edital no processo 
de no 2474.084.149.0000082/2016(aprovação ou negação), a saber: 
001 - INSTITUTO ENCANTO DO LUAR, pela instituição sob o CNPJ de 
no 21.119.653/0001-64, ora representada por seu Presidente JAISON 
GOMES DE SOUSA, portador do RG de no 708.280 SSP/TO e CPF 
de no 002.479.241-13; 002 - ASSOCIAÇÃO CULTURAL  JUNINA 
MALACABADOS, pela Instituição sob o CNPJ de no 20.031.570/0001-56, 
ora representada por  seu Presidente RELDERSON SOUSA FREITAS, 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTE, CULTURA E LAZER



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1105 - QUARTA - FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

3

Valor R$ 2841,00

JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES-ME 08,09,14,27,29,31,41,50,52,54,67,68

Valor R$ 1.470,65

M.M.P. COMÉRCIO DE CARNES LTDA. 01,02,06,11,12,13,19,22,23,24,25,26,28,45,47,
48,59,66,69

Valor R$ 1.963,15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2015

ONDE LÊ-SE: 

D.S.S. SILVA VAREJISTAS 42,44,55,56,57,58

Valor R$ 2.837,00

JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES-ME 08,09,14,27,29,31,41,50,52,54,67,68

Valor R$ 1.507,65

M.M.P. COMÉRCIO DE CARNES LTDA. 01,02,06,11,12,13,19,22,23,24,25,26,28,45,47,
48,59,66,69

Valor R$ 2.899,05

LÊIA-SE:

D.S.S. SILVA VAREJISTAS 42,44,55,56,57,58

Valor R$ 2841,00

JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES-ME 08,09,14,27,29,31,41,50,52,54,67,68

Valor R$ 1.470,65

M.M.P. COMÉRCIO DE CARNES LTDA. 01,02,06,11,12,13,19,22,23,24,25,26,28,45,47,
48,59,66,69

Valor R$ 1.963,15

Araguaína,22 de junho de 2016.

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO CONTRATUAL

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 915/2013
PROCESSO Nº 2474.0000564/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Araguaína/Secretaria Municipal 
da Fazenda
CONTRATADA: Brasil Card Administradora de Cartões Ltda.
OBJETO: Despesa com prestação de serviços de gerenciamento de 
abastecimento, implantação e operação de sistema informatizado 
e integrado com utilização de cartões magnéticos via WEB de 
abastecimento que permita a aquisição de combustíveis, através de uma 
rede de postos credenciados, para atender à frota própria de veículos da 
Prefeitura Municipal de Araguaína.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial – Sistema de 
Registro de Preços.
VALOR DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 21/06/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do vencimento do 
contrato, com o término em 21 de junho de 2017.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 04.123.2001.2.304;
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.01 e 33.90.39.99;
FICHAS: 07 e 11;
SIGNATÁRIO: Secretaria Municipal da Fazenda 

Araguaína – Estado do Tocantins, 21 de junho de 2016.

Publique-se

Fabiano Francisco de Souza
Secretário Municipal da Fazenda

Portaria 015/2015

EXTRATO RECISÃO CONSENSUAL CONTRATO 

Contrato nº 004/2016
Processo nº 2474.0002796/2016
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, MEIO 
AMBIENTE, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO.
Contratado: CÂMARA ESTORQUE CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA.
Objeto: Projeto de prevenção de combate à incêndio e instalações de 
GLP do Centro de Convenções.
Fundamentação Legal: Artigo 78, inciso I, da Lei Federal n° 8.666/93.
Data da assinatura: 21/06/2016.

Araguaína/TO, 21 de Junho de 2016.

Publique-se

FREDERICO MINHARRO PRADO
Secretaria Municipal De Planejamento, Meio Ambiente, 

Ciência, Tecnologia E Desenvolvimento Econômico.

PROCESSO Nº: 31139/2016
INTERESSADO: Secretaria de Municipal de Planejamento, Meio 
Ambiente, Ciência, Tecnologia e Desenvolvimento Econômico.
ASSUNTO: Projeto de Preservação de Combate á Incêndio e Instalações 
de GLP do Centro de Convenções.

DESPACHO Nº 018/2016

Tendo em vista o que consta neste processo de DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, que trata da contratação de Serviços Técnicos de 
Arquitetura e Engenharia – Projetos de Prevenção e Combate a Incêndio 
e Instalações de GLP do Centro de Convenções, considerando o distrato 
com a empresa  Câmara Estorque Construtora  e Incorporadora  LTDA – 
EPP em razão da impossibilidade de emissão de declaração necessária 
ao cumprimento do objeto e ainda, considerando das cotações de preço, 
a segunda colocada que, por sua vez, reduziu seu valor à proposta 
mais vantajosa, bem como, notadamente, os fundamentos e Parecer 
Jurídico n° 168/2016, RATIFICO, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 
8.666/93, a referida dispensa de licitação para contratação da empresa 
Construtora Ipanema do Tocantins Ltda, CNPJ.: 12.203.244/0001-50, 
conforme Termo de Referência anexo, fundamentada no inciso I do art. 
24 da Lei Federal nº 8.666/93, pelo valor de R$ 14.770,50 (quatorze mil, 
setecentos e setenta reais e cinquenta centavos ).

Araguaína, aos 21 dias do mês de junho de 2016.

FREDERICO MINHARRO PRADO
Secretário Municipal

Port. n° 068/2016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 962/2013
Processo nº 0314/2013
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde
Contratado: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais o período de 
12 (doze) meses.

SECRETARIA DA FAZENDA

SECRETARIA DO PLANEJ. MEIO 
AMB. CIÊNCIA E TECNOLOGIA E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SECRETARIA DA SAÚDE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1105 - QUARTA - FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

4

Modalidade: Pregão Presencial
Data da Assinatura: 08/06/2016
Vigência: 28/06/2016 a 27/06/2017
Signatário: Secretário Municipal de Saúde.
        

Araguaína/TO, 08 de junho de 2016.

Publique-se

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 284/2014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 963/2013
Processo nº 0185/2013
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde
Contratado: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais o período de 
12 (doze) meses.
Modalidade: Pregão Presencial
Data da Assinatura: 17/06/2016
Vigência: 23/07/2016 a 22/07/2017
Signatário: Secretário Municipal de Saúde.
  

Araguaína/TO, 17 de julho de 2016.

Publique-se

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 284/2014

Processo n°: 2474.0010803
Interessado: HORIZONTE INDUSTRIA E COMÉRICO DE TENDAS E 
TOLDOS
Assunto: Aquisição de Tendas Piramidal  

DESPACHO Nº 333/2016 – Tendo em vista o que consta 
deste processo, em especial o Parecer Jurídico constante de fl. Retro, 
manifestando quanto à regularidade do procedimento licitatório realizado 
na modalidade Tomada de Preço nº 010/2016, para contratação de 
pessoa jurídica especializada na fabricação de Tendas Piramidal, para 
atender ao Fundo Municipal de Saúde, HOMOLOGO e Adjudico os 
itens 01 e 02 da presente licitação em favor da empresa HORIZONTE 
INDUSTRIA E COMÉRICO DE TENDAS E TOLDOS no valor total de R$ 
11.900,00 (onze mil e novecentos reais).

   
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, 

Araguaína, aos 22 dias do mês de junho de 2016.

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 284/2014

ERRATA 

Extrato do Contrato de Serviços nº 030/2016 publicado no Diário 
Oficial do Município nº 1073 de 04 de maio de 2016.

Considerando o erro material de digitação do extrato supracitado 
e necessidade de retificar os dados no que se refere à Vigência;

Onde se lê:

02/05/2016 a 01/05/2017

Leia-se também:

02/05/2016 a 01/12/2016

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
Araguaína, aos 22 dias do mês de junho de 2016.

Publique-se

Jean Luis Coutinho Santos
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 091/2016.                                            
Araguaína/TO, 21 de junho de 2016.

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR PÚBLICO OCUPANTE DE CARGO 
EM COMISSÃO NA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARAGUAÍNA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Presidente da Câmara Municipal de Araguaína, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e,

 
CONSIDERANDO o Artigo 32, III, alínea “a” do Regimento 

Interno da Câmara Municipal de Araguaína/TO.
                     
CONSIDERANDO que o servidor Cleiton José Ferreira, Assessor 

Administrativo do Vereador, Matrícula nº 1065543 havia solicitado 
férias de 30 (trinta) dias referente ao período aquisitivo 02.05.2015 a 
02.05.2016, sendo que a mesma tinha sido autorizada para usufruí-las 
no período de 01.07.2016 a 30.07.2016 pelo Presidente da Câmara 
Municipal de Araguaína através da Portaria nº 086/2016, de 10 de junho 
de 2016, publicada no Diário Oficial do Município de Araguaína no dia 
10.06.2016, Edição nº 1098, na página 08;

 
CONSIDERANDO que o servidor mencionado acima solicitou a 

exoneração do cargo em comissão no dia 20 de junho de 2016, com 
efeitos retroativos a 1º de junho de 2016;
  

R E S O L V E:

Art. 1º EXONERAR a pedido:

I – CLEITON JOSÉ FERREIRA, Matrícula nº 1065543, inscrito 
no CPF nº 663.488.381-53 do cargo em comissão de Assessor 
Administrativo do Vereador, lotado junto ao Gabinete do Vereador João 
Batista Xavier, nomeado no cargo em comissão através da Portaria nº 
052/2015 em 22 de maio de 2015, com efeitos retroativos a 02 de maio 
de 2015.

Art. 2º Determinar a indenização das férias não gozadas ao 
servidor referente ao período em que o mesmo este ocupando o cargo 
em comissão de Assessor Administrativo do Vereador, bem como, do 13º 
salário proporcional referente ao Exercício Financeiro de 2016. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 1º de junho de 2016, revogando-se as 
disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Araguaína, 
Estado do Tocantins, aos 21 (vinte e um) dia do mês de junho de 2016.

Marcus Marcelo de Barros Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Araguaína/TO

Portaria nº 092/2016                                            
Araguaína/TO, 22 de junho de 2016.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORA 
PÚBLICA EM CARGO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Presidente da Câmara Municipal de Araguaína, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e,

 

CÂMARA MUNICIPAL 
DE ARAGUAÍNA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1105 - QUARTA - FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

5

CONSIDERANDO o Artigo 32, Inciso III, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Araguaína, Artigo 37, Inciso II da 
Constituição Federal de 1988, bem como, a Resolução nº 332/2016, de 
11 de Abril de 2016.

 
R E S O L V E:

Art. 1º NOMEAR a Senhora KETHELYN BIANCA PEREIRA DA 
SILVA, inscrita no CPF nº 054.418.831-46 para o cargo em comissão 
de Assessora Administrativa do Vereador, lotada junto ao Gabinete do 
Vereador João Batista Xavier deste Poder Legislativo de Araguaina/TO.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 02 de junho de 2016, revogando-se as 
disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Araguaína, 
Estado do Tocantins, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de junho de 2016.

Marcus Marcelo de Barros Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Araguaína/TO.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE AO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO, 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 002/2016, DO TIPO MENOR 
PREÇO POR ITEM, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2016, 
OBJETIVANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E HIGIENE, 
DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA DO ESTADO DO TOCANTINS PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
                           
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2016

Homologo com base na Lei nº 8.666/93 e na Lei 10.020/2002, bem 
como no Decreto Federal n° 7.892/2013, o resultado do Procedimento 
Administrativo de Licitação, referente ao Processo nº 140/2016, 
Modalidade Pregão Presencial - SRP sob o nº 002/2016, do Tipo Menor 
Preço por Item, objetivando a Aquisição Futura de Material de Expediente, 
Copa e Cozinha, Gêneros Alimentícios, Limpeza e Higiene, destinado a 
atender às necessidades da Câmara Municipal de Araguaína do Estado 
do Tocantins pelo período de 12 (doze) meses.

• EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS 51; 55; 75; 80; 86; 90; 95 e 99: 

D.S.S. SILVA VAREJISTA - ME, localizada na Rua Vitoria Regia, n° 127, 
Setor Itapuã, Araguaína/TO, inscrita no CNPJ sob nº 04.197.718/0001-
70.

GENEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM QTD UND PRODUTO MARCA PREÇO UNIT.  R$ PREÇO TOTAL R$

51 1300 UND AÇUCAR CRISTAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 2KG . CRISTAL R$ 6,19 R$ 8.047,00

COPA E COZINHA

ITEM QTD UND PRODUTO MARCA PREÇO UNIT.  R$ PREÇO TOTAL R$

55 10000 PACOT COPO DESCARTÁVEL POLIPROPILENO 200ML. ACONDICIONADO EM 
EMBALAGENS PLASTICA CONTENDO 100UN CADA PACOTE. COPOBRAZ R$ 3,89 R$ 38.900,00

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM QTD UND PRODUTO MARCA PREÇO UNIT R$ PREÇO TOTAL R$

75 15 UND VASSOURA DE PÊLO 40 CM. CONDOR R$ 12,00 R$ 180,00

80 50 UND PANO DE CHÃO ATOALHADO 100% ALGODÃO DE 1ª QUALIDADE DE FÁCIL 
ABSORÇÃO. COPA LIMPA R$ 5,70 R$ 285,00

86 600 UND DESINFETANTE PRONTO USO COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA 2L 
(FRAGÂNCIA DE PINHO, LAVANDA, JASMIM). START VOREL R$ 4,89 R$ 2.934,00

90 10 FARDOS DETERGENTE EM PÓ ALVEJANTE AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA 
EMBALAGEM 1 KILO. FARDO COM 16 SACHES. START TUFF R$ 90,00 R$ 900,00

95 100 UND DETERGENTE ÁCIDO (LIMPA PEDRA) EMBALAGEM DE 2L. START R$ 14,90 R$ 1.490,00

99 200 UND ODORIZANTE DE AMBIENTE COM FRANGACIAS SUAVES PARA ELIMINAÇÃO 
DE ODORES EMBALAGEM CONTENDO 360ML/305G. GLADE R$ 9,89 R$ 1.978,00

VALOR TOTAL DOS ITENS 51; 55; 75; 80; 86; 90; 95 e 99 R$ 54.714,00

• EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS 01; 27; 31; 34; 36; 38; 41; 42; 44; 46; 50; 52; 53;54; 56; 59; 61; 70; 83; 84; 89; 92; 93; 97; 102; 103 e 104:

P. H. B. TRINDADE – EIRELI, localizada na Avenida das Mansões, n° 02, sala 01, Setor Jardim Paulista, Araguaína/TO, CNPJ nº 03.506.511/0001-
78.

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM QTD UND PRODUTO MARCA PREÇO UNIT R$ PREÇO TOTAL R$

01 10 CAIXAS BORRACHA BRANCA FÓRMULA LIVRE DE PVC COM MÁXIMA 
APAGABILIDADE; CAIXA COM 40 UNIDADES ZAP R$ 16,00 R$ 160,00

27 100 UNID LIVRO ATA SEM MARGEM CAPA DURA 100FLS SÃO DOMINGO R$ 9,90 R$ 990,00

31 05 CAIXAS REGUA EM POLIESTIRENO 40CM. CAIXA COM 15 UNIDADES VALEU R$ 25,00 R$ 125,00

34 10000 UNID ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA 11X23CM FORONI R$ 0,10 R$ 1.000,00

36 100 UNID GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 25FLS LEONORA R$ 15,00 R$ 1.500,00

38 40 PACOT LIGA ELASTICA PARA AMARRAR DINHEIRO EM LATEX COR AMARELA 
PACOTE DE 1KG MAMUTH R$ 28,00 R$ 1.120,00

41 20 UNID FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 19mmx50m. KAZ R$ 1,65 R$ 33,00

42 200 UNID PILHA PALITO AAA, DE LONGA DURAÇÃO COM POTÊNCIA CONFIAVÉL E 
PROLONGADA MN2400B2, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. ALCALINA R$ 5,25 R$ 1.050,00

44 100 CAIXAS

GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. COR: BRANCO. MODELO: GRAMPO TRILHO 
/ ENCADERNADOR. TAMANHO: 18 CM. CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 
APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS. MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO EM 
POLIETILENO. EMBALAGEM COM 50 UND.

IARA R$ 8,95 R$ 895,00

46 50 UND BATERIA PARA CALCULADORA 8 DIGITOS DC: AG 10  (1.5V) ELGIN R$ 15,00 R$ 750,00

GENEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM QTD UND PRODUTO MARCA PREÇO UNIT R$ PREÇO TOTAL R$



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1105 - QUARTA - FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

6

50 1200 UND CAFÉ MOIDO AVACUO DE MOAGEM FINA E UNIFORME COM AROMA E 
SABOR DE QUALIDADE 250G. KI-JOIA R$ 4,48 R$ 5.376,00

52 3000 UND CHÁ ERVA DOCE. EMBALAGEM DE 20G. CAIXA COM 10 SACHES. MARATA R$ 2,98 R$ 8.940,00

53 3000 UND CHÁ DE ERVA CIDREIRA. EMBALAGEM DE 20G. CAIXA COM 10 SACHES. MARATA R$ 2,98 R$ 8.940,00

54 10 UND ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO SARCARINA. ASSOCRIN R$ 3,88 R$ 38,80

COPA E COZINHA

ITEM QTD UND PRODUTO MARCA PREÇO UNIT R$ PREÇO TOTAL R$

56 6000 PACOT COPO DESCATÁVEL POLIPROPILENO 50ML. ACONDICIONADO EM 
EMBALAGENS PLASTICA CONTENDO 100UN CADA PACOTE. TERMOPOTE R$ 2,48 R$ 14.880,00

59 50 UND GARRAFA PLASTICA COM TAMPA PARA GELADEIRA 1LT. JAGUAR R$ 6,00 R$ 300,00

61 30 UND ISQUEIRO DE LONGA DURAÇÃO FABRICADO DE RESINA TECNICA DELRIN 
COM CHAMA PRÉ-AJUSTADA DE GÁS ISOBUTANO DE CORES VARIADAS. CLISICK R$ 3,95 R$ 118,50

70 20 CAIXAS COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, SUPERFICIE LISA RESISTENTE E DURAVEL 
350ML. EMBALAGENS COM 6 UNIDADES.

NADI 
FIGUEIREDO R$ 20,00 R$ 400,00

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM QTD UND PRODUTO MARCA PREÇO UNIT R$ PREÇO TOTAL R$

83 12 UND PÁ DE LIXO PLASTICA COM CABO LONGO FEITA DE MATERIAL DE 1ª 
QUALIDADE RESISTENTE A ÁGUA E AO SOL MEDINDO 24CM START R$ 12,24 R$ 146,80

84 80 UND ALCOOL LIQUIDO 70 INPM 1L, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS 
DE 1L. START R$ 6,90 R$ 552,00

89 100 UND TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA PICOTADA (EMBALAGEM C/ 02 ROLOS) SOCIAL CLIER R$ 4,00 R$ 400,00

92 40 CAIXAS
SACO P/ LIXO RESISTENTE S/CHEIRO 63 CM X 80 CM EMBALAGEM COM 10 
UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, ACONDICIONADO EM CAIXA 
DE PAPELÃO CONTENDO 25 EMBALAGENS. 

START R$ 218,00 R$ 8.720,00

93 50 CAIXAS
SACO P/ LIXO RESISTENTE S/CHEIRO 75 CM X 1,05 M EMBALAGEM COM 
5 UNIDADES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, ACONDICIONADO EM 
CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 EMBALAGENS. 

LIXOLIX R$ 129,00 R$ 6.450,00

97 400 UND LIMPADOR DE USO DIARIO MULTIUSO 500ML START R$ 3,85 R$ 1.540,00

102 50 UND
PAPEL TOALHA INTERFOLHA COR: BRANCA; FOLHAS INTERCALADAS; 2 
DOBRAS CADA; ALTO GRAU DE ALVURA, NÃO DEIXA RESÍDUOS NAS MÃOS; 
RESISTENTES E ABSORVENTES. EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS.

START R$ 12,00 R$ 600,00

103 24 UND BOTA EM BORRACHA DE COR PRETO CANO CURTO, UTILIZADA COMO EPI 
PARA PROTEÇÃO DOS PÉS Nº 36/37/38/39/40/41 BRACAL R$ 40,00 R$ 960,00

104 24 UND BOTA EM BORRACHA DE COR PRETO CANO LONGO, UTILIZADA COMO EPI 
PARA PROTEÇÃO DOS PÉS Nº 36/37/38/39/40/41 PEGAFORTE R$ 49,00 R$ 1.176,00

VALOR TOTAL DOS ITENS 01; 27; 31; 34; 36; 38; 41; 42; 44; 46; 50; 52; 53;54; 56; 59; 61; 70; 83; 84; 89; 92; 93; 97; 102; 103 e 104.  
R$ 67.161,18

• EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS 02; 03; 07; 09; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 17; 18; 19; 20; 22; 23; 24; 26; 28; 29; 30; 35; 37; 40; 45; 47; 48; 58; 60; 
71; 77; 78; 79; 81; 82; 85; 87; 88; 91; 94; 100 e 101:

SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME, localizada na Rua 05, n° 638, Bairro São João, Araguaína/TO, CNPJ nº 22.569.775/0001-
15.

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM QTD UND PRODUTO MARCA PREÇO UNIT R$ PREÇO TOTAL R$

02 50 CAIXAS
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA MÉDIA 1,OMM, COR AZUL MAIS 
INTENSO DE RESINA TERMOPLASTICA. DE 1º QUALIDADE. CAIXA COM 50 
UNIDADES.

COMPACTOR
ECONOMICA R$ 33,50 R$ 1.675,00

03 50 CAIXAS
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA MÉDIA 1,OMM, COR PRETA MAIS 
INTENSO DE RESINA TERMOPLASTICA. DE 1º QUALIDADE. CAIXA COM 50 
UNIDADES.

COMPACTOR 
ECONOMICA R$ 33,50 R$ 1.675,00

07 40 CAIXAS PINCEL MARCADOR DE TEXTO AMARELO FLUORESCENTE NÃO TÓXICO 
PONTA DE POLIESTER 200-SL. CAIXA COM 12 UNIDADES. PILOT R$ 24,00 R$ 960,00

09 100 UNID PEN DRIVER USB FLASH DRIVE USM16GRA/BB MULTILASER R$ 38,50 R$ 3.850,00

10 100 CAIXAS CLIPES DE AÇO GALVANIZADO Nº 3/0 X 100 CX. C/100 UNIDADES CHAPARRAU R$ 4,00 R$ 400,00

11 100 CAIXAS CLIPES DE AÇO GALVANIZADO Nº 6/0 X 100 CX. C/212 UNIDADES 500G CHAPARRAU R$ 8,55 R$ 855,00

12 100 CAIXAS CLIPS DE AÇO GALVANIZADO N° 8/0  CX. C/137 UNIDADES 500G CHAPARRAU R$ 8,55 R$ 855,00

13 10 CAIXAS CORRETIVO LIQUIDO NÃO TOXICO SEM ODOR USO ESCOLAR. CAIXA 
COM 12 UND. RADEX R$ 23,50 R$ 235,00

14 15 CAIXAS CORRETIVO EM FITA CORPO TRANSLUCIDA.  CAIXA COM 12 UND. TRIS R$ 75,50 R$ 1.132,50

15 05 UND CANETA CORRETIVA 8ml. JOCAR OFFICE R$ 3,60 R$ 18,00

17 100 UNID COLA BRANCA A BASE DE ÁGUA NÃO TOXICA 90G PIRATININGA R$ 1,35 R$ 135,00

18 10 CAIXAS COLA PLASTICA TIPO BASTÃO A BASE DE ÁGUA NÃO TOXICA COM 
GLICERINA. CAIXA COM 12 UNIDADES ACRILEX R$ 28,00 R$ 280,00

19 40 UNID TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO COR PRETA RADEX R$ 4,00 R$ 160,00

20 40 UNID TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO COR AZUL RADEX R$ 4,00 R$ 160,00

22 200 UNID PASTA PARA ARQUIVO MORTO COR AZUL  EM PLASTICO PP FORMATO 
350 X 250 X 133MM POLIBRAS R$ 4,00 R$ 800,00

23 100 UNID PASTA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO MICROONDULADO FORMATO 
355 X 250 X 133MM POLICART R$ 2,35 R$ 235,00

24 400 UNID PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO. GRAMPO PLÁSTICO. POLICART R$ 4,00 R$ 1.600,00

26 5000 UNID PAPEL A4 500FLS COPIMAX R$ 18,00 R$ 90.000,00

28 200 UNID LIVRO ATA SEM MARGEM CAPA DURA 200 FLS SÃO DOMINGOS R$ 19,98 R$ 3.996,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1105 - QUARTA - FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

7

29 200 UNID LIVRO PROTOCOLO  CORRESPONDENCIA CAPA DURA 1/4 52FLS SÃO DOMINGOS R$ 5,35 R$ 1.070,00

30 50 UNID MOLHADOR DE DEDO ATÓXICO 12G RADEX R$ 2,50 R$ 125,00

35 05 CAIXAS EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA GALVANIZADO CAIXA COM 12 
UNIDADES JOCAR OFFICE R$ 14,50 R$ 72,50

37 50 CAIXAS GRAMPOS 26/6 GALVANIZADOS CAIXA COM 5.000 GRAMPOS. EGLE R$ 4,00 R$ 200,00

40 100 UNID FITA EMPACOTADORA DE FILME POLIPROPILENO DE COR TRANSPARENTE 
48MM X 50MT EMBALANDO R$ 3,60 R$ 360,00

45 100 UNID PASTA CATÁLOGO TAMANHO 245MM X 335MM X 20MM COM SACOS 
PLASTICOS DE QUALIDADE SUPERIOR ACP R$ 11,00 R$ 1.100,00

47 50 UND TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8100 CORA R$ 89,00 R$ 4.450,00

48 1000 UND CD-R 700MB 80min. 1x-52X MULTILASER R$ 1,08 R$ 1.080,00

COPA E COZINHA

ITEM QTD UND PRODUTO MARCA PREÇO UNIT R$ PREÇO TOTAL R$

58 50 UND
GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ E CHÁ COM ALÇA, REVESTIMENTO 
EXTERNO EM PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO EM ALUMINIUM DE 
1LTS.

TERMOLAR R$ 49,00 R$ 2.450,00

60 50 UND PANO DE PRATO ATOALHADO DE COR BRANCA 100% ALGODÃO.
COPALIMP

R$ 5,00 R$ 250,00

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM QTD UND PRODUTO MARCA PREÇO UNIT R$ PREÇO TOTAL R$

71 15 UND AVENTAL TERMICO RESISTENTE ANTI CHAMA RESISTENTE A ÁGUA E 
CALOR COM TRATAMENTO IMPERMEAVÉL. MC R$ 15,80 R$ 237,00

77 15 UND BALDE PLÁSTICO PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE 
RESISTENTE A ÁGUA E AO SOL 20LT. JAGUAR R$ 17,00 R$ 255,00

78 15 UND BALDE PLÁSTICO PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE 
RESISTENTE A ÁGUA E AO SOL 10LT. JAGUAR R$ 11,80 R$ 177,00

79 100 UND PANO DE LIMPEZA TIPO FLANELAS EM ALGODÃO DE COR AMARELA. COPALIMP R$ 1,80 R$ 180,00

81 40 UND
ESPONJA DE AÇO PRODUZIDAS COM MINÉRIO DE FERRO, PARA 
ACABAMENTO E POLIMENTOS DE OBJETOS EM ALUMÍNIO, EMBALAGEM 
DE 60G.

ASSOLAN R$ 1,49 R$ 59,60

82 30 UND ESPONJA DUPLA FACE COM ESPUMA DE POLIURETANO,FIBRAS 
SINTÉTICAS E MINARAIS ABRASIVOS UNIDOS A RESINAS. LIMPONA R$ 0,60 R$ 18,00

85 100 UND ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO BACTERICIDA, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS 
MÃOS, ACONDICIONADO GARRAFAS PET DE 500ML. ZUMP R$ 5,99 R$ 599,00

87 600 UND
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL PARA LAVAGEM DE 
LOUÇA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA DE PH 5,5 A 8,0 EMBALAGEM 
DE 500ML.

IPE R$ 2,00 R$ 1.200,00

88 10 UND LIMPA ALUMINIO LIQUIDO ACONDICIONADO EM PLÁSTICAS DE 500ML ESTRELA R$ 2,45 R$ 24,50

91 10 CAIXAS
SACO P/ LIXO RESISTENTE S/CHEIRO, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES 
COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE 
PAPELÃO CONTENDO 25 EMBALAGENS. 

OESTE R$ 219,00 R$ 2.199,00

94 500 UND PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA MACIO/SUAVE, EMBALAGEM COM 8 
ROLOS. FOFINHO R$ 14,90 R$ 7.450,00

100 30 CAIXAS
AGUA SANITÁRIA BRANCURA INTENSA COM AÇÃO BACTERICIDA 
GERMICIDA, DESINFETA E ALVEJA EM EMBALAGEM PET DE 1L 
ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 FRASCOS.

+ FAMILIA R$ 29,95 R$ 898,50

101 50 UND LUVAS LATEX FORRADA, TAMANHO ÚNICO UTILIZADA COMO EPI NA 
PROTEÇÃO DAS MÃOS EMBALAGENS CONTENDO 1 UNIDADE. PALGE R$ 6,45 R$ 322,50

VALOR TOTAL DOS ITENS 02; 03; 07; 09; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 17; 18; 19; 20; 22; 23; 24; 26; 28; 29; 30; 35; 37; 40; 45; 47; 48; 58; 60; 71; 77; 78; 79; 81; 82; 85; 87; 
88; 91; 94; 100 e 101 R$ 133.799,10

Determino ao Setor competente para dar andamento ao referido Processo Administrativo.

Araguaína - TO, 22 de Junho de 2016.

Marcus Marcelo de Barros Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Araguaína/TO.


		2016-06-23T09:15:16-0300
	THIAGO RODRIGUES ALENCAR:01900734117




